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1. Что такое воинская 
обязанность (дать 
определение).



2. Каким законом РФ определено 
содержание воинской 
обязанности?

1. «О воинской обязанности и 
военной службе».

2. «Об обороне».
3. «О статусе военнослужащих».



3. Когда осуществляется 
первоначальная постановка на 
воинский учёт граждан мужского пола?

1. С 1.01 по 31.03 в год исполнения 18 
летнего возраста.

2. С 1.04 по 30.06. в год исполнения 17 
летнего возраста.

3. С 1.01 по 31.03 в год исполнения 17 
летнего возраста.



4. В каких случаях осуществляется 
первоначальная постановка на 

воинский учёт граждан женского 
пола?

1. После получения военно-учётной 
специальности.

2. После окончания высшего учебного 
заведения.

3. По желанию.



5. Составляющие воинской 
обязанности.



6. Какое должностное лицо в 
Российской Федерации может 
объявить на территории страны 
военное положение?

1. Президент РФ.
2. Председатель правительства РФ.
3. Министр обороны РФ.



7. Что относится к обязательной 
подготовке к военной службе?

1. Подготовка по основам военной службы в 
образовательном учреждении.

2. Обучение по программе военной подготовки 
офицеров запаса на военных кафедрах при 
федеральных государственных 
образовательных учреждениях высшего 
профессионального образования.

3. Обучение по дополнительным 
образовательным программам военной 
подготовки.



8. Что относится к добровольной 
подготовке к военной службе?

1. Занятия военно-прикладными 
видами спорта.

2. Получение начальных знаний в 
области обороны.

3. Военно-патриотическое воспитание 
граждан.



9. Какой врач не входит в состав 
медицинской комиссии при 

первоначальной постановке на воинский 
учёт?

1. Психиатр.
2. Окулист.
3. Невропатолог.
4. Патологоанатом.
5. Отоларинголог. 



10.Какой буквой обозначается 
категория «Ограниченно годен к 
военной службе»?

1. А.
2. Б.
3. В.
4. Г.
5. Д.



11.С какой категорией граждане 
исключаются с воинского учёта?
1. А.
2. Б.
3. В.
4. Г.
5. Д.
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